

# Istebna: Problem z odśnieżaniem

Data publikacji: 9.01.2019 12:00

Tak fatalnie odśnieżonych chodników i drogi jeszcze nie było – zwraca uwagę radny Powiatu Cieszyńskiego Janusz Juroszek. Samorządowiec skierował do Zarządu Powiatu pismo w którym podkreśla, iż nieodśnieżone chodniki i drogi na terenie Gminy Istebna zagrażają bezpieczeństwu.



fot. UG Istebna

W poniedziałek (07.01) na stronie Urzędu Gminy Istebna pojawił się komunikat Wójta ws. odśnieżania chodników i dróg na terenie gminy. W ciągu dróg wojewódzkich odpowiada za chodniki i drogi Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, zaś w ciągu dróg powiatowych Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie. Jak można przeczytać na stronie Urzędu Gminy w sprawie doprowadzenia chodników do właściwego stanu zostały podjęte rozmowy interwencyjne.

Radny Powiatowy z terenu Gminy Istebna Janusz Juroszek zwraca uwagę, iż póki co sytuacja na drogach, a zwłaszcza chodnikach w Gminie Istebna nie wygląda dobrze, jest wręcz fatalna. Jak przyznał w rozmowie z naszą redakcją, interweniował do zarządcy wielokrotnie o poprawę odśnieżenia i udroźnienia nawierzchni drogi, a także chodnika w ciągu drogi powiatowej. Jednak te działania nie przyniosły rezultatów. Dlatego też radny postanowił skierować w tej sprawie pismo do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego.

***Proszę, aby w trybie bardzo pilnym odśnieżyć chodniki przy drogach powiatowych w Istebnej i Jaworzynce oraz poprawić stan nawierzchni drogi, na której miejscami są spore ilości śniegu. Niestety kolejny raz muszę podkreślić, że nieodśnieżone chodniki zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. Szczególnie mam tutaj na myśli dzieci, które w godzinach porannych przemierzają się do szkoły drogą, a nie chodnikiem. Niepokojąca jest również informacja, jaką (08.01) uzyskałem, że podobno firma odpowiedzialna za odśnieżanie nie ma zamiaru na razie odśnieżać chodników. Jako radny powiatowy, a pełnię tę funkcję już dziewięć lat, tak fatalnie odśnieżonych chodników i drogi jeszcze nie było*** – podkreśla Juroszek.

Ryszard Krzywoń zastępca Dyrektora PZDP w Cieszynie tłumaczy, iż sytuacja jest trudna przy tak intensywnych opadach śniegu, zwłaszcza w górach. Firma, która jest odpowiedzialna za odśnieżanie w pierwszej kolejności stawia na usunięcie śniegu z dróg, tak aby były przejezdne. W drugiej kolejności są to chodniki. Duże ilości śniegu spychane na chodnik z czasem powodują, że znika pod jego grubą warstwą. Wywóz śniegu to z kolei duże koszty. Krzywoń zaznacza, iż zwłaszcza przy tak intensywnych opadach, w działania związane z odśnieżaniem powinna włączyć się również sama gmina. Póki co, nie doszło jednak do porozumienia w tej sprawie - dodaje.

Zastępca Dyrektora PZDP zwraca również uwagę, iż odśnieżanie chodników nie jest tylko i wyłącznie obowiązkiem zarządcy. Wskazuje na ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – z przepisów wynika, iż za uprzątnięcie błota, śniegu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości (za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy posesji) jest zobowiązany właściciel nieruchomości. Krzywoń podkreśla, iż warto na ten zapis zwrócić uwagę. Zaznacza, iż zdaje sobie sprawę, że usunięcie śniegu przy tak intensywnych opadach nie jest proste - jest go zbyt dużo, a w niektórych miejscach tworzy zbitą masę lodową.

MSZ

- W nawiązaniu do artykułu, do naszej redakcji dotarło stanowisko Wójta Gminy Istebna Pani Łucji Michałek, które publikujemy w całości [TUTAJ](#)